
Zápis 

z 3. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha dne 18. března 2008 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 23 (omluvena prof. Valentová) 

 

Hosté: doc. Ing. Josef Koubek, CSc.,  doc., Ing. Tomáš Bartovský, CSc., doc.Ing. Milan Pospíšil, CSc.,  

Ing. Stanislav Starý, Ing. Ivana Chválná, Doc. RNDr. Jan Staněk, CSc.,  

doc. Ing. Stanislav Böhm, CSc. 

 

Úvodem  místopředseda AS doc. RNDr. Ondrej Gedeon, Ph.D. předložil program jednání, který senát 

schválil. 

 

Program: 

1. Rozpočet VŠCHT Praha na rok 2008 

2. Různé 

- pravidla pro ubytování studentů na kolejích 

 

Ad 1.  

Doc. Ing. Josef Koubek, CSc. a Ing. Chválná informovali o způsobu tvorby a struktuře rozpočtu na rok 

2008 a o tom, že rozpočet je sestaven vyrovnaný. Vzhledem k tomu, že bylo v roce 2007 vyplaceno o 

10 mil. více ve mzdových prostředcích (navíc hrozí pokuta 40 mil. za nesprávné čerpání účelových 

prostředků), není možné navýšení mezd. Dále bylo nutné provést škrty ve stavebních investicích 

(úprava 4 dvora, vrátnice budova B, respirium v budově A).  

 

Diskuze AS k rozpočtu: 

 

Zdroje a použití 

- mzdy zhruba ve stejné výši jako v roce 2007 



- od roku 2009 zrušení prostředků na specifický výzkum 

- rozpočet vznikal porovnáním nákladů v jednotlivých samostatných finančních celcích od r. 1995 z 01 

a 05 

- velký dosah mzdových nákladů za náhrady za dovolené (cca. 39 mil.) 

- nově není omezen převod dovolené do nastávajícího roku 

- pokles odměn z VZ na fakulty 

- případné úspory za rok půjdou pouze na mzdy, stipendia doktorandů a havarijní stav budov 

- příjmy jsou spodním odhadem“ na základě zkušeností minulých let 

 

Celoškolské náklady 

-    příprava operačních nákladů (projekty Technický park Kladno, centrum Kralupy) 

-    činnost VC pro školu 

-    pronájem Holešovičky 

-    jak se podílí fakulty na fakultních projektech (jsou hrazeny ze 100 % školou?); 

AS požaduje doplnit  položky 8, 9, 11, 12 a 13 a doložit jakou částkou se podílí fakulty na jednotlivých 

projektech (konkrétně Velebudice, Tábor, restaurování); požadavek schválen 13 – 4 – 4 

- úklid 8 mil. 

- poplatky k projektů  EU 

- podpora řešitelů evropských. projektů (z těchto projektů nelze hradit spotřební materiál, stipendia) 

- knihovna, společný projekt MŠMT 

- podpora studentů doktorandského studia (doplatek zdravotního pojistného zvýšen o 1/2 mil., klesl 

počet doktorandů o 20, je nutné rozpočtovat na tyto studenty). 

- v některých případech jsou položkové požadavky vyšší než loni, přestože se loni tyto prostředky 

nevyčerpaly 

 

Normativní rozdělení provozních a investičních prostředků na fakulty 

- rozdělení na základě domluvených pravidel, AS nebude do pravidel vstupovat 

 

 



Investice 

- dotace na rozvojové programy 

- snížená částka investic  

- doc. Böhm vysvětlil problém diskového pole (záruka končí 12/08) při případném výpadku je ohrožen 

chod školy (negarantuje provoz sítě a síťových služeb), a proto je nutné zakoupení/upgrade pole 

nového. 

- nárůst licencí 

- samofinancovatelnost kolejí, vzhledem k počtu lůžek (1600) správa areálu je malá, zůstatková 

částka za prodej menzy byla převedena do FRIM Dejvice 

 

Provozní rozpočet SÚZ 

- rozpočet je vyrovnaný 

- opravy a údržba 

- propagace (např. tisk smluv) 

- v průběhu 3 let se snížil počet zaměstnanců z 95 na 55 

 

Ing. Chválná sdělila, že tato verze rozpočtu je finální. I když nebyl dodržen sedmidenní limit předání 

materiálu, AS odsouhlasil (20 -2 – 0), že bude hlasovat o schválení předloženého rozpočtu. 

 

Senát schválil rozpočet VŠCHT Praha na rok 2008 (20 – 2- 0). 

 

Pan rektor poděkoval za schválení rozpočtu, upozornil na růst výdajů za spotřebu energií a na nutnost 

šetření např.vypínání počítačů a omezení počtu klimatizací. 

 

Ad 2. 

Vzhledem k tomu, že Ing. Starý neobdržel připomínky studentů, bylo dohodnuto, že tento bod bude 

přesunut na příští zasedání AS a Ing. Starý se k tomuto jednání dostaví. 

 

Příští zasedání 1. dubna 2008 ve 14:00 hod 

Zapsala: K. Wildová                                                                    Za správnost: O. Gedeon 


